

Annette Henriksson
Handläggare

Beslut om fortsatt verksamhet för Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

att *Riktlinjer för Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd* oförändrat ska gälla för kommande mandatperiod, samt

att delegera till kommunstyrelsens arbetsutskott att utse ordförande, vice ordförande samt ledamöter till rådet för en period på två år.

Sammanfattning

Lunds kommun har valt att inrätta ett effektiviseringspolitiskt råd med uppgift att inspirera, rådgöra och utvärdera hur kommunens samlade politik är förenlig med effektiviseringsbehov och finansiella mål. Ledamöterna utsågs till och med utgången av år 2022. Härmed föreslås att rådets arbete fortsätter under kommande mandatperiod under gällande riktlinjer samt att arbetsutskottet får i delegation att utse ledamöter, ordförande samt vice ordförande för en period på två år.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-11-22 Beslut om fortsatt verksamhet för Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd
- Bilaga 1 Riktlinjer för Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd

Ärendet

Bakgrund

I beslutad ekonomi- och verksamhetsplan 2019–2021 framgår att ett långsiktigt effektiviseringsarbete och tydliga politiska prioriteringar behövs för att möta framtidens ekonomiska utmaningar. Lunds kommun valde därefter att inrätta ett effektiviseringspolitiskt råd

med uppgift att inspirera, rådgöra och utvärdera hur kommunens samlade politik är förenlig med effektiviseringsbehov och finansiella mål. Ledamöterna utsågs till och med utgången av år 2022.

Föredragning

I samband med rådets inrättande beslutade kommunstyrelsen även om *Riktlinjer för effektiviseringspolitiska rådet*. Riktlinjerna anger övergripande rådets uppgifter, hur rapportering bör ske samt organisation och sammansättning av rådet och dess arbetsform. I riktlinjerna anges även arvodet till ordförande och vice ordförande.

Effektiviseringspolitiska rådet har arbetat under två år, år 2021 samt år 2022. Under år 2021 var fokus för rådet att göra en nulägesanalys för att identifiera effektiviseringspotentialen. Rådets slutsats presenterades inledningsvis för kommunstyrelsens arbetsutskott i samband med en workshop under november månad. Därefter överlämnades en slutlig rapport till kommunstyrelsen den 2 februari 2022.

Under år 2022 har fokusområdet för rådet varit fastigheter, både verksamhetslokaler och allmännyttan. Precis som föregående år har rådet först presenterat sina slutsatser i samband med en workshop med kommunstyrelsens arbetsutskott. Slutlig rapport kommer att överlämnas till kommunstyrelsen under februari 2023.

Rådets arbete är uppskattat och de har bidragit till ökad kunskap och debatt kring effektiviseringsbehovet. Förslag till beslut är att *Riktlinjerna för effektiviseringspolitiska rådet* fortsätter att gälla för kommande mandatperiod samt att kommunstyrelsens arbetsutskott får i uppgift att utse ordförande, vice ordförande samt övriga ledamöter i rådet för en period på två år.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunkontoret.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet innebär en kostnad för årligt arvode till ordförande, 30 000 kronor, och till vice ordförande, 15 000 kronor, detta enligt *Riktlinjerna för effektiviseringspolitiska rådet*. Utöver dessa kostnader tillkommer eventuella reskostnader för övriga ledamöter. Kostnaden finansieras via kommunkontorets budgeterade medel.

Resultatet av rådets arbete konkretiseras i rekommendationer till kommunstyrelsen kring hur kommunens effektiviseringsarbete kan



2022-11-23

Diarienummer
KS 2019/0644

utvecklas. Det innebär att effekten av att inrätta rådet sannolikt kommer att leda till sänkta kostnader och högre effektivitet för kommunens verksamheter. Storleken på denna effekt är dock svår att kvantifiera.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunkontoret
Kommunstyrelsens arbetsutskott

För kännedom:
Lunds kommuns effektiviseringspolitiska råd